DECLÁRASE	EL	DIECINUEVE	DE	ABRIL	DE	MIL	SEISCIENTOS	SESENTA	Y	OCHO,	COMO

FECHA	FUNDACIONAL	DE	VALLE	VIEJO
EL	SENADO	Y	LA	CÁMARA	DE	DIPUTADOS

DE	LA	PROVINCIA	DE	CATAMARCA
SANCIONAN	CON	FUERZA	DE

LEY:

ARTÍCULO	1°.-	Declárase	el	diecinueve	de	abril	de	mil	seiscientos	sesenta	y	ocho	-19	de	abril	de	1668-,	como	fecha	fundacional	de	Valle
Viejo,	 en	 conmemoración	 del	 primer	 antecedente	 de	 urbanización	 que	 se	 registra	 en	 Motimo	 hoy	 ciudad	 de	 San	 Isidro	 en	 el	 citado
departamento,	 cuando	 el	 Alcalde	Ordinario	 Don	 Pedro	 Bazán	 Ramírez	 de	 Velazco,	 dio	 forma	 al	 núcleo	 urbano	 que	 llamó	 «Población	 del